
 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

  
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5010637 (Κωδ. Απόφασης: 3877) Σελίδα 1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65  Πυλαία Θεσσαλονίκη, 

57001

Πληροφορίες: ΜΑΡΙΑ ΝΕΖΕΡΙΤΗ

Τηλ.: 2313321752, 2313321700

Email: mnezeriti@mou.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 
 
Θεσσαλονίκη, 29/06/2022
Α.Π.: 3213  

     

Προς: 

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Διεύθυνση Καινοτομίας 
και Επιχειρηματικότητας Τμήμα 
Υποστήριξης Καινοτομίας 
Βασ. Όλγας 198 ΤΚ 54655 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ΥΠΟΨΗ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ
ΠΡΑΞΗΣ 
κ. Μ. ΓΟΥΛΑΠΤΣΗ
mail: m.goulaptsi@pkm.gov.gr

ΘΕΜΑ:
Τροποποίηση της Πράξης «Εκπόνηση Περιφερειακού Σχεδίου για την Προσαρμογή στην Κλιματική Αλλαγή στην Κεντρική

Μακεδονία» με Κωδικό ΟΠΣ 5010637 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Κεντρική Μακεδονία 2014-2020»

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
Έχοντας υπόψη:

1. Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-
2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014),2. Την με αριθμό C(2014) 10167 final/18?12?2014 Εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής
για την έγκριση ορισμένων στοιχείων του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος «Κεντρικής Μακεδονίας» για στήριξη από το
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις για την
ανάπτυξη και την απασχόληση» στην Ελλάδα (CCI 2014GR16M2OP002),3. Την υπ' αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ 1822/24-
8-2015) Υπουργική Απόφαση με θέμα «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας για τα προγράμματα ΕΣΠΑ 2014-2020 - Έλεγχοι νομιμότητας
δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς –
Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων»,4. Την Υπουργική Απόφαση με αριθ. ΥΑ 32677/ΕΥΘΥ 332/23.
03.2015 (ΦΕΚ 716/Β/24.04.2015) με την οποία συστάθηκε/αναδιαρθρώθηκε η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. Κεντρικής
Μακεδονίας όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 5. Την υπ' αριθ. 7281/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης
σχετικά με την επικύρωση των αποτελεσμάτων των περιφερειακών εκλογών της 26ης Μαΐου 2019, για την ανάδειξη των
περιφερειακών αρχών στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας,6. Τις αποφάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «Κεντρική
Μακεδονία», που αφορούν την έγκριση της μεθοδολογίας και των κριτηρίων επιλογής των πράξεων των επί μέρους Αξόνων
Προτεραιότητας του Ε.Π., όπως αυτά ισχύουν, 7. Την υπ' αριθ. 4425/7-9-2017 (Κωδικός: 070.5a) πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας
Διαχείρισης του Ε.Π. «Κεντρική Μακεδονία» για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας 5 «Προώθηση της
προσαρμογής στην κλιματική αλλαγή, της πρόληψης και της διαχείρισης κινδύνων»,8. Την υπ' αρ. πρωτ. 6454/29-12-2017 απόφαση
ένταξης της Πράξης «Εκπόνηση Περιφερειακού Σχεδίου για την Προσαρμογή στην Κλιματική Αλλαγή στην Κεντρική Μακεδονία» με
Κωδικό ΟΠΣ 5010637 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Κεντρική Μακεδονία 2014-2020», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 9. Τo από
15-6-2022 υποβληθέν στο ΟΠΣ Τεχνικό Δελτίο Πράξης 4.0 του Δικαιούχου για την τροποποίηση της πράξης στο Ε.Π. «Κεντρική
Μακεδονία 2014-2020», όπως αυτό διαμορφώθηκε από την ΕΥΔ στις 28-6-2022. 10. Την υπ' αρ..3198/29-6-2022 εισήγηση
τροποποίησης της Απόφασης Ένταξης του προϊσταμένου της Διαχειριστικής Αρχής του ΕΠ

Αποφασίζει 

την Τροποποίηση της Πράξης «Εκπόνηση Περιφερειακού Σχεδίου για την Προσαρμογή στην Κλιματική Αλλαγή στην Κεντρική Μακεδονία»

με Κωδικό ΟΠΣ 5010637 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Κεντρική Μακεδονία 2014-2020» και στον Άξονα Προτεραιότητας «Προώθηση

ΑΔΑ: 9ΒΖΗ7ΛΛ-ΗΔΥ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

  
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5010637 (Κωδ. Απόφασης: 3877) Σελίδα 2

της προσαρμογής στην κλιματική αλλαγή, της πρόληψης και της διαχείρισης κινδύνων»

Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ).

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ): 5010637

2.Δικαιούχος: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

3.Κωδικός Δικαιούχου: 2010002

4.Φυσικό αντικείμενο της πράξης:
Οι συνέπειες της αλλαγής του κλίματος γίνονται όλο και περισσότερο αισθητές στην Ευρώπη και παγκόσμια. Ανεξάρτητα από τα σενάρια
που επεξεργάζονται οι επιστήμονες για την υπερθέρμανση του πλανήτη και την επιτυχία που θα σημειώσουν οι προσπάθειες μετριασμού
αυτής της αλλαγής μέσω μείωσης των εκπομπών των αερίων του θερμοκηπίου, μόνη στρατηγική επιλογή σε Περιφερειακό επίπεδο είναι η
λήψη μέτρων προσαρμογής για την αντιμετώπιση των αναπόφευκτων επιπτώσεων της κλιματικής αλλαγής και του οικονομικού,
περιβαλλοντικού και κοινωνικού κόστους τους.
Η ανάπτυξη στρατηγικής για την προσαρμογή στην κλιματική αλλαγή αποτελεί Εθνική και Περιφερειακή υποχρέωση που απορρέει από τη
Σύμβαση Πλαίσιο για τις Κλιματικές Αλλαγές (UNFCCC, 1992), τις δεσμεύσεις στην ΕΕ και την Συμφωνία των Παρισίων για την κλιματική
αλλαγή.
Το Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας ολοκλήρωσε τον Απρίλιο του 2016 την Εθνική Στρατηγική για την Προσαρμογή στην Κλιματική
Αλλαγή (ΕΣΠΚΑ). Σύμφωνα με το άρθρο 43 του Ν. 4414/2016, οι περιφέρειες έχουν την υποχρέωση για την κατάρτιση του Περιφερειακού
Σχεδίου για την Προσαρμογή στην Κλιματική Αλλαγή (ΠεΣΠΚΑ). Το ΠεΣΠΚΑ αποτελεί ένα ολοκληρωμένο σχέδιο που προσδιορίζει και
ιεραρχεί τα απαραίτητα μέτρα και δράσεις προσαρμογής και σύμφωνα με τον Κανονισμό 1303/2013/ΕΕ αποτελεί εκ των προτέρων
αιρεσιμότητα για την υλοποίηση των προγραμμάτων του ΕΣΠΑ.
Η κλιματική αλλαγή που συντελείται θα επιφέρει σημαντικές αλλαγές στο περιβάλλον της Περιφερείας της Κεντρικής Μακεδονίας που θα
επηρεάσουν όλους σχεδόν τους τομείς της οικονομικής και κοινωνικής δραστηριότητας.
Η προτεινόμενη Πράξη αφορά στην εκπόνηση του Περιφερειακού Σχεδίου για την Προσαρμογή στην Κλιματική Αλλαγή (ΠεΣΠΚΑ) της
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας στο πλαίσιο της οποία θα αναλυθεί η κλιματική τρωτότητα, θα εκτιμηθούν οι επιπτώσεις των κλιματικών
αλλαγών σε διάφορους τομείς και θα συνταχθεί ένα ολοκληρωμένο σχέδιο δράσης που στόχο έχει την ενίσχυση της ανθεκτικότητας της
περιφέρειας στην κλιματική αλλαγή σε όλους τους τομείς.
5. Παραδοτέα πράξης: 

Τα πακέτα εργασίας και τα παραδοτέα της προτεινόμενης Πράξης είναι:
Πακέτο Εργασίας (ΠΕ) 1: Διαβούλευση κατά τη φάση εκπόνησης και θεσμοθέτησης του ΠΕΣΠΚΑ
Παραδοτέο (ΠΑΡ) 1: Κατάρτιση σχεδίου διαβούλευσης και ανταλλαγής πληροφοριών με κοινωνικούς εταίρους (κεφ. 9 "α" της ΥΑ
11258/17)
Πακέτο Εργασίας (ΠΕ) 2: Στόχοι ΠΕΣΠΚΑ, δεδομένα Φυσικού και Ανθρωπογενούς Περιβάλλοντος στην Π.Κ.Μ. καθώς και εκτιμήσεις
κλιματικών μεταβολών και ανάλυση τρωτότητας.
Παραδοτέο (ΠΑΡ) 2: Έκθεση που θα περιλαμβάνει: α) ανάλυση των στόχων του ΠΕΣΠΚΑ, β) περιληπτική αναφορά στα στοιχεία και
δεδομένα του φυσικού και ανθρωπογενούς περιβάλλοντος της Περιφέρειας και γ) εκτίμηση των αναμενόμενων κλιματικών μεταβολών και
ανάλυση της κλιματικής τρωτότητας όλων των επιμέρους τομέων και γεωγραφικών περιοχών της Περιφέρειας (κεφ. 1, 2 και 3 της ΥΑ
11258/17)
Πακέτο Εργασίας (ΠΕ) 3: Εκτίμηση άμεσων και μακροπρόθεσμων επιπτώσεων τομεακά και χωρικά, προτεινόμενα μέτρα και δράσεις,
κόστος υλοποίησης, εμπλεκόμενοι φορείς, ενσωμάτωση άλλων πολιτικών, συμβατότητα και συνέργεια με άλλα ΠΕΣΠΚΑ
Παραδοτέο (ΠΑΡ) 3: Έκθεση που θα περιλαμβάνει: α) Εκτίμηση των άμεσων και μακροπρόθεσμων επιπτώσεων των κλιματικών αλλαγών
σε διάφορους τομείς του περιβάλλοντος και της κοινωνικής και οικονομικής δραστηριότητας καθώς και καθορισμός των τομεακών και
χωρικών προτεραιοτήτων, β) Προτεινόμενα μέτρα και δράσεις τομεακά και χωρικά. Εκτίμηση κόστους και φορέων υλοποίησης καθώς και
εμπλεκόμενων φορέων, γ) Ενσωμάτωση προτεινόμενων μέτρων και δράσεων άλλων υφιστάμενων πολιτικών που αφορούν την
προσαρμογή στην κλιματική αλλαγή δ) Εξέταση συμβατότητας ΠΕΣΠΚΑ με άλλα Περιφερειακά Σχέδια, ε) Συνέργεια και μεταφορά
τεχνογνωσίας του ΠΕΣΠΚΑ με άλλα ΠΕΣΠΚΑ κυρίως όμορων Περιφερειών, (κεφ 4, 5, 6,7 & 8 της ΥΑ 11258/17)
Πακέτο Εργασίας (ΠΕ) 4: Διαβούλευση κατά τη φάση εφαρμογής /υλοποίησης του ΠΕΣΠΚΑ, μέτρα ευαισθητοποίησης - ενημέρωσης
κοινού, παρακολούθηση υλοποίησης ΠΕΣΠΚΑ
Παραδοτέο (ΠΑΡ) 4: Έκθεση που θα περιλαμβάνει: α) Σχέδιο διαβούλευσης κατά τη φάση εφαρμογής/υλοποίησης του ΠΕΣΠΚΑ β)
Αναφορά σε ειδικότερα μέτρα ευαισθητοποίησης και ενημέρωσης του ενδιαφερόμενου κοινού και κοινωνικών εταίρων γ) Σχέδιο
παρακολούθησης της εφαρμογής και υλοποίησης του ΠΕΣΠΚΑ και δ) Μη τεχνική περίληψη (κεφ 9, 10, 11 & 12 της ΥΑ 11258/17).
Πακέτο Εργασίας (ΠΕ) 5: Προσχέδιο ΠΕΣΠΚΑ
Παραδοτέο (ΠΑΡ) 5: Ολοκληρωμένο Προσχέδιο ΠΕΣΠΚΑ, στο οποίο θα ενσωματώνονται όλα τα αποτελέσματα της διαβούλευσης από την
υλοποίηση του σχεδίου του ΠΕ1, καθώς και τα παρουσιολόγια, πρακτικά κ.α. από την πραγματοποίηση focusgroup και ημερίδων με τους
κοινωνικούς εταίρους.
Πακέτο Εργασίας (ΠΕ) 6: Εκπόνηση ΣΜΠΕ του ΠΕΣΠΚΑ
Παραδοτέο (ΠΑΡ) 6: Στρατηγική Μελέτη Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (ΣΜΠΕ) του ΠΕΣΠΚΑ (σύμφωνα με την ΥΑ 107017/06)
Πακέτο Εργασίας (ΠΕ) 7: Τελική έκδοση του ΠΕΣΠΚΑ Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας
Παραδοτέο (ΠΑΡ) 7: Ολοκληρωμένο τελικό ΠΕΣΠΚΑ, στο οποίο θα ενσωματώνεται η Απόφαση Έγκρισης ΣΜΠΕ, για να υποβληθεί προς
έγκριση στο Περιφερειακό Συμβούλιο βάσει της κείμενης νομοθεσίας.

 
6. ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ 

08708 Μελέτη Περιφερειακού Σχεδίου για την 
Προσαρμογή στην Κλιματική Αλλαγή (ΠεΣΠΚΑ) Αριθμός

Λιγότερο 
ανεπτυγμένες 

περιφέρειες
1,00

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΑΔΑ: 9ΒΖΗ7ΛΛ-ΗΔΥ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

  
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5010637 (Κωδ. Απόφασης: 3877) Σελίδα 3

7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 09/12/2019.

8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η 30/06/2023.

10. Η ανάληψη της νομικής δέσμευσης του πρώτου κύριου υποέργου πραγματοποιείται έως 09/12/2019.

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ

Μετάθεση ημερομηνίας λήξης της πράξης από 30-6-2022 σε 30-6-2023, λόγω αναστολής εργασιών της υπογραφείσας σύμβασης.

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΠΡΑΞΗΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 100.440,00

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 0,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 100.440,00

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΑΞΗΣ 100.440,00

11. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται σε 100.440,00 €

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

14. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε 100.440,00 €

Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως:

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΗΝ ΠΡΑΞΗ

ΚΩΔ. ΣΑ
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ ΣΑ 

(ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)*

ΠΡΟΤΑΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ 
(που συνεχίζει 

να πληρώνει την
πράξη)

Π/Υ ΥΠΟΕΡΓΩΝ 
ΠΡΟΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΙ

ΚΩΝ ΕΝΕΡΓΙΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ

ΕΠ0081 2017ΕΠ00810078 -- NAI  100.440,00 

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό.

15. Το επιλέξιμο ποσό της δημόσιας δαπάνης, το οποίο προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 100.440,00 €.

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την πράξη, σύμφωνα με τους όρους και τον

χρονικό προγραμματισμό αυτής, καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που έχει αναλάβει, όπως αυτές παρατίθενται στο Παράρτημα Ι της

αρχικής απόφασης ένταξης και δεν τροποποιούνται με την παρούσα.

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η ΔΑ / ο ΕΦ επανεξετάζει την πράξη και

μπορεί να προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της.

ΑΔΑ: 9ΒΖΗ7ΛΛ-ΗΔΥ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

  
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5010637 (Κωδ. Απόφασης: 3877) Σελίδα 4

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ Γ. ΤΖΙΤΖΙΚΩΣΤΑΣ
κ.α.α. Η Προϊσταμένη της ΕΥΔ ΕΠ ΠΚΜ

Αγγελική Ωραιοπούλου

 

 

Συνημμένα: 

ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΠΡΑΞΗΣ

Κοινοποίηση: 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Δ/νση Στρατ. Σχ/σμού & Προγραμματισμού, Τμ. Στρατηγικού Σχεδιασμού,
26ης Οκτωβρίου64, 54627 Θεσσαλονίκη
mail: g.anasitoudis@pkm.gov.gr / e.damoulaki@pkm.gov.gr

    

ΑΔΑ: 9ΒΖΗ7ΛΛ-ΗΔΥ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

  
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5010637 (Κωδ. Απόφασης: 3877) Σελίδα 5

ΑΔΑ: 9ΒΖΗ7ΛΛ-ΗΔΥ


		ops@mnec.gr
	2022-06-30T09:22:10+0000
	Athens, GR
	MONITORING INFORMATION SYSTEM OFFICE
	Υπογραφή συναλλαγής


		2022-06-30T12:22:11+0300
	Athens




